19 Restitutio pro homicidio non debet necessariò fieri per Missas, vel pœces. Layman & alij 4. etsi deceat Confessarium talia imponere pro occiso. p. 5. tr. 4. ref. 55.

*Horæ canonica.*

**Q**ui recitat officium animo non satisfaciendi pro tunc, si postea pertæsus mutet intentionem, & velit satisfacere illâ recitatione, satisfacit obligationi: quia qui facit quod lex imperat

perat etiam sine intentione satisfacendi legi, verè satisfacit. Vasq. & alij. *p. 2. tr. 12. ref. 37.*

2 Beneficiarius voluntariè recitans officium sine debitâ attentione, non tenetur ad restitutionem fructuum: quia hæc pœna imposita est omittentibus recitationem officij. Malder. & alij. 8. quamvis communiter DD. contrarium doceant. *ibid ref. 1.*

3 Recitans horas canonicas cum voluntariâ distractione, satisfacit præcepto Ecclesiæ. Idemque est de Missâ sine attentione auditâ, modò non desit externa reuerentia. Coninc & alij 12. sed communis sententia est contraria. Imò probabiliter satisfacit præcepto, qui legit horas animo nõ satisfaciendi præcepto. Vasq. & alij 5. *ibid ref. 2. & part. 3. tr. 6. ref. 68. & p. 4. tr. 4. ref. 107.*

4 Qui privatim Officium recitat, satis esse si vocem formet labia mouendo, etiam si à nemine, neque à seipso audiri possit, docet Azor. & alij 3. Quod pro scrupulosis est admittendum, non tamen pro aliis: nam si vox debet esse articulata, debet esse audibilis; ergo minimum audiri debet ab ipso recitante, seclusis impedimentis extrinsecis.

Suar.

Suar. & alij 2. Cùm autem duo simul recitant, non est necesse, ut ambo dicant antiphonas, ut fit in choro, neque etiam ut alternis dicant lectiones, sed potest unus omnes legere Villalob.

*p. 2. tr. 12. ref. 11. & 12 & p. 6. tr. 6. ref. 10.*

5 Moniales, & deputati ad chorum, tenentur sub peccato mortali persolvere horas canonicas, ex vi consuetudinis, etiam privatim dum à choro absunt. Suarez & alij 11. Nihilominus de hac consuetudine, saltem obligante sub mortali, multi dubitant. Caiet. & alij 6 & eam negat Bordon. *part. 6 tr. 8.*

*ref. 12 & p. 2. tr. 12. ref. 17.*

6 Monachus fugitiuus, aut eiectus è monasterio, non tenetur recitare officium; quia non est in statu in quo obligetur. Bonacin. sicut neque Clerici, & Religiosi damnati ad triremes. Sanch. & alij 3 *p. 2. tr. 12. ref. 18. & 40.*

7 Clerici minores, tenentur recitare psalmos ab Episcopo in ordinatione iniunctos. Suarez & alij 4. alij tamen putant tantùm obligari ex honestate, non autem sub peccato mortali. Sotus & Valent. Quare non potest Episcopus illis imponere aliquid quotidie recitandum. Filliuc. & alij. *ibid. ref. 20.*